1

2023年 12月 21日

各 位

会 社 名 I N E S T 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  執 行 健 太 郎

 (コード番号：7111 東証スタンダード）

問合せ先 管 理 本 部  広 報 ・ Ｉ Ｒ

 （ T E L ： 0 3 - 6 7 7 6 - 7 8 3 8 ）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2023年５月 19日に公表した 2024年３月期通期連結業績予想を修正いたしましたの

で、下記の通りお知らせいたします。

記

１．業績予想について

 売上収益 営業利益
親会社の所有者に帰属す

る当期利益
基本的１株当たり

当期利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,200 200 △200 △2.20

今回予想修正(B) 10,000 250 △200 △2.00

増減額（B-A） 1,800 50 －

増減率（％） 22.0 25.0 －

(ご参考)前期実績
(2023年３月期)

7,937 202 450 4.95

２．修正の理由

 ①株式会社ＺＩＴＴＯ（以下「ＺＩＴＴＯ」といいます。）の連結子会社化による影響

2023年９月 14日付「当社子会社における株式会社ＺＩＴＴＯの第三者割当増資の引受（連結子会社化）に関するお知

らせ」にて公表した通り、当社は、ＺＩＴＴＯを 2023年 10月２日付で連結子会社化しております。ＺＩＴＴＯの業績

につきましては、2023年 10月１日より開始する当社第３四半期より連結業績に反映されることとなり、これまで、同

社の事業計画、ＰＭＩに係る関連費用、のれん償却費の発生見込み額、会計処理等について精査を行ったところ、第３

四半期以降の連結業績が公表している予想値から変動する見込みとなりましたので、上記のとおり通期連結業績予想を

修正いたします。

②エフエルシープレミアム株式会社（以下「ＦＬＣＰ」といいます。）の連結子会社化による影響

2023年 11月 15日付「プレミアムウォーターホールディングスとの資本業務提携、第三者割当による新株式発行、その

他の関係会社の異動、子会社等の異動を伴う第三者割当増資の引受」にて公表した通り、当社は、ＦＬＣＰを 2023年

12月 27日付で連結子会社化することを予定しております。ＦＬＣＰの業績につきましては、2024年１月１日より開始

する当社第４四半期より連結業績に反映されることとなり、同社の事業計画、ＰＭＩに係る関連費用、のれん償却費の

発生見込み額、会計処理等について精査を行ったところ、第４四半期以降の連結業績が公表している予想値から変動す

る見込みとなりましたので、上記のとおり通期連結業績予想を修正いたします。

（注）上記の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要

因によって、予想数値と異なる場合があります。

以上